
INFORMACJA DOTYCZ^CA PRZEKSZTALCENIA PRAWA 

UZYTKOWANIA WIECZYSTEGO W PRAWO WLASNOSCI 

NIERUCHOMOSCI ZABUDOWANYCH NA CELE MIESZKANIOWE

1. Osoby, ktore otrzymaly zaswiadczenie potwierdzaj^ce przeksztalcenie nieruchomosci, mog^ zglosic na 
pismie, zamiar wniesienia oplatyjednorazowej. Po otrzymaniu informacji o wysokosci naleznosci, oplat? 
nalezy wniesc do 31 marca 2023 r.

2. W przypadku wniesienia opiaty jednorazowej do 31 marca 2023 r., za przeksztaicenie gruntu osobom 
fizycznym b^d^cym wlascicielami budynkow mieszkalnych jednorodzinnych lub 
mieszkalnych przysluguje bonifikata w wysokosci 50%.

lokali

3. Warunkiem udzielenia bonifikaty od opiaty jednorazowej za przeksztaicenie gruntu jest:

- brak zalegiosci z tytuiu podatku od nieruchomosci lub/i uzytkowania wieczystego wobec Gminy 
Szczawno-Zdroj, zwiqzanego z nieruchomosci^ b^d^c^ przedmiotem przeksztalcenia;

- ujawnienie w tresci ksi^gi wieczystej nast^pstwa prawnego wnioskodawcy po wlascicielach lub 
wspolwlascicielach nieruchomosci podlegaj^cej

przeksztalceniu

4. Bonifikata nie przysluguje wlascicielom lokali uzytkowych.

5. W kolejnym, ostatnim roku wysokosc bonifikaty b^dzie nizsza o 10 punktow procentowych.

Szczegolowych informacji udziela Wydzial Inicjatyw i Rozwoju, pok. nr 37, tel. 74 849 39 37.
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Optata za 2020r w wysokosci oplaty rocznej z tytulu uzytkowania wieczystego obowiqzuj^cej w dniu 
przeksztalcenia tj. 1 stycznia 2019 r., wnoszona b^dzie przez okres 20 lat od daty przeksztatcenia z 
mozliwoscig jednorazowej splaty w kazdyrn czasie trwania obowi^zku jej wnoszenia na pisemny 
wniosek wlasciciela.

Przez grunty zabudowane na cele mieszkaniowe nalezy rozumiec nieruchomosci zabudowane 
wylgcznie budynkami:

1. mieszkalnymi jednorodzinnymi lub
2. mieszkalnymi wielorodzinnymi, w ktorych co najmniej pofow$ liczby lokali stanowia lokale 

mieszkalne, lub
3. o ktorych mowa w pkt 1 lub 2, wraz z budynkami gospodarczymi, garazami, innymi obiektami 

budowlanymi lub urz^dzeniami budowlanymi, umozliwiaj^cymi prawidtowe i racjonalne 
korzystanie z budynkow mieszkalnych.

• Podstawg ujawnienia prawa wiasnosci gruntu w ksi^dze wieczystej oraz w ewidencji gruntow 
i budynkow jest zaswiadczenie Burmistrza Szczawna - Zdroju potwierdzajgce 
przeksztatcenie. Kazdy wtasciciel otrzyma taki dokument do 12 miesi^cy od dnia 
przeksztatcenia, bez koniecznosci skladania wniosku.

• Na wniosek wtasciciela zaswiadczenie zostanie wydane w terminie 4 miesi^cy od dnia 
otrzymania wniosku albo w ci^gu 30 dni (jesli wniosek jest uzasadniony np. sprzedaz^ 
mieszkania albo potrzebcj ustanowienia odr^bnej wtasnosci lokalu). Wydanie zaswiadczenia 
na wniosek podlega opiacie skarbowej w wysokosci 50 zl.

. W zaswiadczeniu potwierdzaj^cym przeksztatcenie zawarta jest informacja o obowiqzku 
wnoszenia oplaty przeksztatceniowej na rzecz dotychczasowego wlasciciela gruntu. Oplata w 
wysokosci oplaty rocznej z tytulu uzytkowania wieczystego obowi^zuj^cej w dniu 
przeksztalcenia tj. 1 stycznia 2019 r., wnoszona b^dzie przez okres 20 lat od daty 
przeksztalcenia z mozliwosci^ jednorazowej splaty w kazdyrn czasie trwania obowi^zku jej 
wnoszenia na pisemny wniosek wlasciciela.

• Oplata przeksztalceniowa moze podlegac waloryzacji zgodnie z zasadami, o ktorych 
art. 5 ustawy o gospodarce nieruchomosciami.

mowa w

Wlasciciel gruntu moze zgiosic wiasciwemu organowi na pismie zamiar jednorazowego wniesienia 
oplaty w kwocie pozostaj^cej do splaty (oplata jednorazowa). Wysokosc oplaty jednorazowej 
odpowiada iloczynowi wysokosci oplaty obowi^zuj^cej w roku, w ktorym zgloszono zamiar 

oplaty jednorazowej, oraz liczby lat pozostalych do uplywu okresu 20 lat.
• W przypadku wniesienia oplaty jednorazowej za przeksztalcenie gruntu osobom fizycznym b^d^cym 

wlascicielami budynkow mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych przysluguja 
nast^puj^ce bonifikaty:

przypadku, gdy oplata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w ktorym nastapilo

wniesienia

- 90% - w 
przeksztalcenie;

- 80% - w przypadku, gdy oplata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim roku po przeksztalceniu: 

w przypadku, gdy oplata jednorazowa zostanie wniesiona w trzecim roku po przeksztalceniu;- 70% -



- 60% - w przypadku, gdy opiata jednorazowa zostanie wniesiona 
przeksztaiceniu; w czwartym roku po

- 50% - w przypadku, gdy opiata jednorazowa zostanie wniesiona w picjtym roku po przeksztaiceniu; 

40% - w przypadku, gdy opiata jednorazowa zostanie wniesiona w szostvm roku po przeksztainpni.i

Warunkiem udzielenia bonifikaty od oplaty jednorazowej za przeksztalcenie gruntu jest:

Szczawn^Zdn!^0^ ^ podatku od nieruchomosci lub/i uzytkowania wieczystego wobec Gminy 

z nieruchomosci^ b^d^c^ przedmiotem przeksztaiceniu;

- ujawnienie w tresci ksi?gi wieczystej nast?pstwa prawnego wnioskodawcy po wiascicielach lub 
wspoiwiascicielach nieruchomosci podlegaj^cej przeksztaiceniu.

• Bonifikata nie przysiuguje wiascicielom lokali uzytkowych.

Wi^cej informacji:

Jittps.V/www.rniir.qov.pl/strony/zadania/Qospodarka-nieruchomn^dami/przek-sztalrpnip/

http://www.rniir.qov.pl/strony/zadania/Q

